GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indico à Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos que seja realizado estudo para

viabilizar o calçamento da rua Espirito Santo, no

bairro Recanto do Sol, neste município.

O Vereador Rodrigo Semedo, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, o Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, que

que seja realizado estudo para viabilizar o calçamento da rua Espirito Santo, no bairro

Recanto do Sol, neste município.

A presente indicação tem como objetivo solicitar a realização de estudo técnico visando à

viabilidade do calçamento da rua mencionada onde o calçamento cedeu, abrindo uma

cratera. Esta medida trará inúmeros benefícios à comunidade local. Além disso, facilitará o

tráfego de veículos e pedestres, promovendo maior segurança e acessibilidade. Ressalta-

se que a melhoria em infraestrutura urbana é essencial para garantir dignidade aos

cidadãos. Dessa forma, a medida representa um investimento social, econômico e de bem-

estar coletivo.

      Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de outubro de 2025.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003300300034003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 16/10/2025 14:45

Checksum: 37142AF5B647159DE30AB55916A730D46BF173A4F33FD5667C699D4ABA35DDCF

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.